Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Образовательный центр № 8 Майкопского района»

                                                                           ПРИКАЗ

От 10.01.2022 г.                                                                                                          № 3/3

О назначении лиц, ответственных

за работу по профилактике коррупционных

 и иных правонарушений

     В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции» (в редакции Федеральных законов от 11.07.2011 г.№200-ФЗ,

от 21.11.2011 г.№329-ФЗ)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать и утвердить комиссию в составе:

• Чурсинов С.А.- директор, председатель;

• Тарасова В.Н.- зам. директора по УВР, член комиссии;

• Якименко Г.К.- зам. директора по УВР, член комиссии;

• Романенко И.Н. – зам. директора по АХР, член комиссии.

      2.   Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции МБОУ «ОЦ № 8

Майкопского района» на 2022 год.

      3.   Возложить на ответственных, за работу по профилактике коррупционных и иных

правонарушений следующие функции:

•  обеспечение соблюдения работниками ограничений и запретов, требований о

предотвращении или урегулировании конфликта интересов, исполнения ими

обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-

ФЗ «О противодействии коррупции» (в редакции Федеральных законов от

11.07.2011 г. № 200-ФЗ, от 21.11.2011 г. № 329-ФЗ) и другими федеральными

законами (далее - требования к служебному поведению);

• разработку и представление на утверждение директору Учреждения проекты

локальных нормативных актов, направленных на реализацию мер по

предупреждению коррупции (антикоррупционной политики, кодекса этики и

служебного поведения работников и т.д.);

• осуществление приема уведомлений о факте обращения в целях склонения

работников к совершению коррупционных правонарушений, а также о случаях

совершения коррупционных правонарушений работниками Учреждения, и

уведомлений о конфликте интересов работников Учреждения;

• осуществление оценки коррупционных рисков;

• осуществление рассмотрения сообщений о случаях склонения работников к

совершению коррупционных правонарушений в интересах или от имени иной

организации, а также о случаях совершения коррупционных правонарушений

работниками, контрагентами организации или иными лицами;

• проведение оценки результатов антикоррупционной работы и подготовку

соответствующих отчетных материалов директору Учреждения;

• осуществление мер по предупреждению коррупции в Учреждении;

• осуществление мер по предотвращению и урегулированию конфликта интересов,

рассмотрение уведомлений о конфликте интересов работников Учреждения; а

также прием сведений о возникающих (имеющихся) конфликтах интересов.

• организация правового просвещения работников организации (привлечение

специалистов);

• проведение служебных проверок;

• взаимодействие с правоохранительными органами.

4. Контроль за исполнение настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                     С.А. Чурсинов

С приказом ознакомлены:

Чурсинов С.А.

Тарасова В.Н.

Якименко Г.К.

Романенко И.Н.

     ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 38ECD7FB0D1D80DE1B38B7D92BEC98B5EA3776C7

Владелец: Чурсинов Сергей Анатольевич
Действителен: с 11.01.2022 до 11.04.2023